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Høring - nye regler om digital operasjonell motstandsdyktighet i finanssektoren 

 

Det vises til høringsbrevet fra Finansdepartementet datert 23. januar 2024, samt det vedlagte 

høringsnotatet. I høringsnotatet foreslår Finansdepartementet regler som gjennomfører 

forordning (EU) 2022/2554 Digital Operational Resilience Act (DORA) i norsk rett.  

 

Norske finansmarkedsaktører har lenge vært underlagt regler og tilsyn som har som mål å 

sikre høy grad av IKT- sikkerhet. Med DORA vil det komme mer detaljerte og omfattende 

krav til sikkerhet og beredskap, inkludert regulering av bruk av underleverandører. De nye 

kravene er omfattende, og vil kreve betydelige løpende ressurser for å kunne etterleves av 

foretak som omfattes av forordningen.   

 

Verdipapirfondenes forening – næringspolitikk (VFFN) representerer både små og store 

forvaltningsselskap for verdipapirfond. Flere av foreningens medlemmer har i tillegg 

konsesjon som forvalter av alternative investeringsfond (AIF).  

 

Det følger av forordningens artikkel 4 at foretakene skal gjennomføre forordningsreglene om 

risikostyring i samsvar med proporsjonalitetsprinsippet. Dette innebærer at det skal tas hensyn 

til foretakets størrelse, samlede risikoprofil, virksomhetens art, samt omfang og kompleksitet. 

Det følger videre av samme artikkel at tilsynsmyndighetene skal ta hensyn til proporsjonalitet 

i oppfølgingen av foretakene.   

 

Mens forvaltere av alternative investeringsfond med forvaltningskapital som er lavere enn 

fastsatte terskelverdier i AIF-loven (i praksis AIF-forvaltere som kun er registreringspliktige 

hos Finanstilsynet) er unntatt forordningskravene, er forvaltningsselskap for verdipapirfond 

som sådan omfattet av forordningen. Videre følger det at blant annet små og ikke-

sammenkoplede verdipapirforetak, samt små pensjonsforetak, skal følge regler om et 

forenklet rammeverk for IKT-risikostyring. At forvaltningsselskap for verdipapirfond som 

sådan er omfattet av forordningskravene, uavhengig av virksomhetens omfang mv., gjør en 

fornuftig og tilstrekkelig bruk av proporsjonalitetsprinsippet desto viktigere i Finanstilsynets 

oppfølging av forvaltningsselskapene for verdipapirfond.  

    

VFFN vil følgelig understreke betydningen av at hensynet til proporsjonalitet i den 

tilsynsmessige oppfølgingen av forvaltningsselskap for verdipapirfond blir gjennomgående og 

fornuftig ivaretatt etter implementeringen av DORA. 

 

For øvrig har vi ingen merknader til høringen. 
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